Le texte proposé ici est celui de l'édition publiée à Leipzig, en 1591, chez Michaël Lantzenberger.

GREG. BERSMANI ANNAEBERGENSIS TUMULORUM LIBER I.

VERSUS EPITAPHII SCRIPTI JOHANNI GUILIELMO DUCI SAXONIAE,  
DE MANDATO ILLUSTRIS. ET SUMMI PR. AUGUSTI, ELECT. DUCIS SAXONIAE,  
ET CETERA.

T\_1      v.1      Siste pedem, quamvis properas, et marmore caesa  
            2            hospes lustra oculis haec monumenta tuis.  
            3      Quae Johanni posuit Guiliemo, maxumus armis  
            4            augustus, celebri nec pietate minor.  
            5      Hoc sat : namque ducis Guilielmi nomine dicto,  
            6            si quid aves, fama scire loquente potes.  
            7      Defuit haud illi Germano gloria digna  
            8            principe, parta domi gloria, patre foris.  
            9      Dum sacro probat imperio dextramque fidemque,  
           10            aeternoque simul mentem animumque Deo.  
           11      Defuit his aetas solum non congrua factis,  
           12            namque diem, ante diem funere raptus, obit.

ALIUD

T\_2      v.1      Et tibi dat virtus Dux Jan Guilielme sepulcrum,  
            2            et titulum Pietas, quae tibi culta fuit.  
            3      Hic Princeps laudate jaces : tua continet ossa,  
            4            quae meriti retinet munera terra tui.  
            5      Non tu corpus eras sine pectore : vis tibi mentis  
            6            provida consiliis, nec pigra rebus erat.  
            7      Simplicis et studium probitatis et ardor honesti,

8           justitiaeque tenax cura, timorque Dei :  
9       et gentis decus haud tantis virtutibus impar,  
10       nec major factis gloria, lausque tuis.  
11       Ergo te merito Germania luget ademptum,  
12       cujus praesidium grande superstes eras.

ET RURSUS

T\_3    v.1     Teutoniae decus, et dubiis fiducia rebus,  
2           hic tumulum Princeps Jan Guilielmus habet.  
3       Qui genus illustri ducens a stirpe parentum,  
4           auxit honoratum per sua facta genus :  
5       imperio navans operam quam debuit omnem,  
6           atque Deo tribuens quae tribuenda Deo.  
7       Assertor juris, rigidi servator honesti,  
8           nequitiae vindex impiger, atque doli.  
9       Pacis honos, duris patriae tutamen in armis,  
10       spes Tyringorum, Saxoniaeque nitor.  
11       O vanas hominum curas ! En occidit aevi  
12       in medio, dignus perpete luce frui.

IN TUMULUM PHIL. MELANCHTHONIS.

T\_4    v.1     Qui cumulo implevit meritorum Teutonis oram,  
2           qua patet Arctoi litus ad usque maris,  
3       clauditur hic arcta tumuli sub mole Philippus  
4           artis et ingenii terminat aethra decus.  
5       Non aetas huic prisca parem melioribus annis  
6           extulit, at mundi effoeta senecta ferat ?  
7       Hoc uno meruit tantum Germania laudis,  
8           quantum cum Latio Graecia tota dedit.

EPITAPHIUM JOHANNIS MOLLERI, PATRITII VRATISLAV.  
MAGNAE SPEI ADOLESCENTIS.

T\_5    v.1     Mollere o Parcas molliture, sub isto  
2           corpus habes tumulo, sidera mente colis.  
3       Quod si maturaе complesses fila senectae,  
4           quantus honor juris, Jane, futurus eras !  
5       Occidis, et vix dum vicesimus egerat annus :  
6           stare diu summis invida fata negant.

IN TUMULUM AUGUSTINI GYNCERI COLMARIENSIS.

T\_6    v.1     Scilicet haec tandem longis erroribus actum  
2           Gyncerum stabili sede recepit humus.  
3       Cui mentem pater, eloquium Cyllenius heros,  
4           Aonides dotes contribuere suas.  
5       Sed neque Pierides juveni, nec Atlantide natus,  
6           nec pater instantem depulit ipse necem.  
7       Omnia sic fatum superat, sic omnibus aevi  
8           stat sua, muneribus non redimenda, dies.

## IN TUMULUM MARTHAE JOACHIMI CLARISS. V. F. CAMERARIAE.

T\_7 v.1 Martha puellarum decus, exemplumque pudoris,  
 2 Martha sub hac tumuli mole sepulta jacet.  
 3 Quae Camerariadum generoso sanguine nata,  
 4 ornavit morum nobilitate genus.  
 5 Quod dederat, corpus mater sibi terra recepit,  
 6 spiritus in caelum, venerat unde, redit.

## IN TUMULUM ELISABETHAE UXORIS JOHANNIS PFEFFINGERI D.

T\_8 v.1 Haec Pfeffingerus posuit monumenta maritae,  
 2 orbus parte sui nobiliore tori.  
 3 Quod si morte Deus mortem pensare dedisset,  
 4 alterno mallet funere fata pati.  
 5 Nunc, quia caelicolis potior fuit ista voluntas,  
 6 iret ut hospitium nupta parare viro :  
 7 ipsa quidem terras Christo rapiente reliquit,  
 8 sed virtute sua vivit in ore viri.

## VALENTINO WENDLERO PENICENSI.

T\_9 v.1 Wendleri hic non est tumulus : nec conditur ista  
 2 clausus humo, caelo venerat, astra adiit.  
 3 Sed quod erat terrae corpus, sibi terra recepit,  
 4 terra fuit, terrae debita jura subit.  
 5 Caelum animus repetit, doctrinae conscia, testis  
 6 virtutis, volitat fama per ora virum.

## GREGORIO D. CASPERIS V. CL. F. PEUCERO.

T\_10 v.1 Hoc ego Gregorius Peucerus marmore claudor,  
 2 et patris, et magni nomine carus avi.  
 3 Hoc satis : ingenuum nec de se plura decebat,  
 4 te tamen, o hospes, pluscula scire velim.  
 5 Flos mea vita fuit, brevis est ceu floribus aetas,  
 6 quos pubescentes juncta senecta premit :  
 7 sic modo nascentem vernus quam vidit Eous,  
 8 autumnus cassum lumine, condit humo.  
 9 At bene habet, damnum est nobis reparabile, flori  
 10 vere decus, summo sed mihi vita die.